МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (КАЙБИЦКАЯ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ
ШКОЛА БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН)
422418, РТ, Буинский р-н, с. КайбиIщ , ул. Мирная ,дом 14, тел.:(84374)42-5-9З e-mail: kaibich@mail.ru

прикАз
<05> мая 2025 г,

Об организации отдьIха обучающихся
в период каникул в 2025 году

БоЕрык
Nq 46

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Буинского
муниципirльногО района Jф03/ик-П от 14.01.2025 г. <Об организации отдьIха детей и
молодежи Буинского муниципtшьного района в 2025 году))), в цеJUIх реализации
государстВенноЙ политики в области защиты детства, создания необходимых условий
для организациИ отдыха обучающихся, их оздоровления и заIIятости в период каникул
приказываю:

1. обеспечить организациЮ отдьD(а, оздоровления, занятости учапIихся с 27.05.2О25 г. по
20.06.2025 r.
2. Назначить ответственным лицом заместителя директора по Вр Хасанову н.Ф.,
разработать и утвердить план по организации И проведению отдьIха детей в
пришкольньж оздоровительньж лагерях, лагерях труда и отдыха в период каникул.
з. обеспечить открытие и организацию работы пришкольного лагеря согласно
утвержденному графику, в соответствии с основными требованиями Санпин.
4. Не допускать открытия оздоровительного лагеря без соответствующего разрешения То
УправленИя Роспотребнадзgра по РТ и без внесения изменений в реестр лагерей РТ.
5. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдьIха и оздоровления
детей-сирот, детеЙ оставшихся без попечения родителей, детей-инв€lлидов, детей из
малообесПеченных, многодетньIх и неполных семей, детей из семей беженцев и
вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих, пострадавших в
вооруженных конфликтах.
6. Предусмотреть в планах работы и программах пришкольньD( лагерей проведение
военно-сПортивньIХ игр, мероПриятий антинаркОтической направлеНности, табакокурения,
мероприятий, направленных на продвижение вФск гто, профилактических
мероприятий и тренингов совместно с педагогами - психологами.
7. ВзятЬ под личЕый контроль и обеспечить организованными формами отдыха и
занятости Всех учяттIихся, состоящих на внутришкольном учете, в ПЩН омвД России по
Буинскому муниципальному району РТ.
8. Принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей в
IIериоД каникул, нахождения иХ в оздороВительньIх лагерях и работы в составе
ученических трудовых бригад на пришкольном участке. обеспечить организацию и

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
(ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КАЙБЫЧ ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ
МокТоБЕ)

,J

проведение инструктажей с обуrающимися по соблюдению ими ТБ и ПДД, правил
поведения на водньD( объектах.
9. Назнацать начальником пришкольЕого лагеря yIитеJIя истории и обществознания
Махмугову Алсу Рашидовну.
Начшrьнику пришкольного лiгеря:
9.1. Обеспечить действенньй кон:гроль за проведением оздоровительной кампании,
организацией поJIноценного сбалансированного питЕlниrl, физического воспитания и
закzIливания детей.
9.2.Не допускать употребление зЕшрещенньD( бшод и продуктов.
9.З. Требовать от работников припIкоJьного лагеря вьшоJIнен}uI должностньж
обязанностей.
9.4. Не допускатъ к работе работников без прохождения медицинского осмотра,
санитарного минимр{а.
9.5. Организовать осуществление добровольного стрD(овtlния детей и молодежи от
несчастньIх сл)пIаов на период их пребьваЕиrI в оздоровительньж лагерях.
9.6. Требовать от работников пищеблоков соблюдения техIIология приготовления блюд,

условий хранения и сроков реализации продуктов.
9.7. Обеспечить оргЕtнизацшо и проведение инструктажей с обl"rающимися по
собrrrодению ими ТБ и ПЩЩ в период их пребьвания в оздоровительньж лагерл(.
9.8. Регулярно освещать ход подготовки и проведения отдьIха детей в средствtlх массовой
информацйи) на официаrrьньпl сайтах, страницzlх в социальньD( сетл(.
10. Назначить воспитателем пришкоJIьного лчгеря уште.тiя математики и информатики
Сафину Р.Р.
11. Назначить поваром пришкоJIьного лагеря Нигмаryллину М.Х.
12. Назна.шть тех. персоЕап - Ахметшину Р.М.
13. Контроль за испоJIнением приказа остЕtвJuIю за собой.

Основаrше: Прш<аз МКУ кУправлеtме образоваrмя Бlтпlскою IчryIIшщпаБною района>
J\b93 от 12 февра-шя 2025 rода,

.I[д,tркгор школы: А.З. Ха-iппсов

ХасановаН.Ф.
МахrчгроваА.Р.
FfuгплаryruппrаМ.Х.
А>плешш{а Р.М.
СафrшаР.Р.

С прrлсазом

б,,,,;,ы:r ,.ý ,.'-jЧ_ЧЧИд,."

^--jjj:.,,ъ

k"."wоиTj'-жal,Tt-Zý

\i